(Guangdong-Hong Kong-Macao Greater Bay Area : GBA) และแนวทางหนึ่งประเทศสองระบบเป็นพื้นฐานในการพัฒนา โดยตั้งเป้าหมายให้เซินเจิ้นเป็นกลไกหลักของเขตเศรษฐกิจดังกล่าว รวมถึงเป้าหมายการเปลี่ยนแปลงความแข็งแกร่งทางเศรษฐกิจและคุณภาพการพัฒนาของเซินเจิ้นให้กลายเป็นหนึ่งในเมืองที่ดีที่สุดในโลกภายในปี ๒๕๖๘ (ค.ศ. ๒๐๒๕) และภายในปี ๒๕๗๘ (ค.ศ. ๒๐๓๕) เซินเจิ้นจะเป็นเมืองต้นแบบที่มีการพัฒนาขั้นสูงให้กับเมืองอื่นๆ ของจีน รวมถึงเป็นศูนย์กลางของนวัตกรรม ภาคธุรกิจ และความคิดสร้างสรรค์ที่มีอิทธิพลในระดับนานาชาติ

สพต. ณ กรุงปักกิ่ง